
GOBIERNO REGIONAL - JUNIN 
OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

17.1.&27.4.«de Go« la prZytt ¿d.  puedio! 

RE ION 

JU N 

"AÑO DE LA PROMOCIÓN DE LA INDUSTRIA RESPONSABLE Y DEL COMPROMISO CLIMATICO" 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL 

N5-2 3 1.2014-GR-JUNINPR 

HUANCAYO, .2 4 ABR 2014 

EL PRESIDENTE REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Informe Técnico Legal N9  022. 2013-GRJ-ORAF/OGP, de fecha 22 de Noviembre del 

013, emitido por la Sub Directora (e) de la Oficina de Gestión Patrimonial de la Dirección 

egional de Administración y Finanzas del Gobierno Regional Junín, con la cual se sustenta la 

Baja y la Transferencia de 25 bienes muebles (maquinaria, vehículos pesados y livianos), en la 

modalidad de Donación a Título Gratuito a beneficio de la Dirección Regional de Transportes y 

Comunicaciones de Junín, lo cual es procedente de acuerdo al sustento Técnico-Legal que se 

detalla a continuación. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Reporte Nº 392-2013-GRJ-DRTC/DR, de fecha 16 de octubre del 

2013, el Abog. Luis D. Araujo Reyes, Director Regional de Transportes y Comunicaciones del 

Gobierno Regional Junín, solicita la donación de 25 bienes, (maquinaria, vehículos pesados y 

livianos) con la finalidad de cumplir con trabajos programados y uso permanente en las obras 

que el Gobierno Regional Junín viene ejecutando en coordinación con la Dirección Regional de 

Transportes y por tener en custodia desde que fueron enviados por el MTC — Lima; 

Que, existiendo la disponibilidad los bienes en estado de Excedencia, los cuales se 

ncuentran en custodia en la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones; 

Que, de conformidad a lo establecido en la ley nº 29151, Ley General del Sistema 

Nacional de Bienes Estatales y su Reglamento aprobado por el Decreto Supremo N2  007-2008-

VIVIENDA, directiva Nº 004-2002/SBN, Procedimiento para el Alta y Baja de los Bienes Muebles 

de Propiedad Estatal y su Recepción por la Superintendencia de Bienes Estatales, y Directiva Nº 

009-2002/SBN "Procedimiento para la Donación de Bienes Muebles Dados de Baja por la 

Entidades Públicas y para la Aceptación de la Donación de Muebles a favor del Estado" y; 

Estando en uso a las facultades y atribuciones conferidas por la Ley N2  27867, Ley 

Orgánica de Gobiernos Regionales y modificatorias, y contando con la visación de la Gerencia 

General Regional, Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Dirección Regional de Administración 

y Finanzas; 



GOBIERNO REGIONAL - JUNIN 
OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

172«acta«do cow Ort 74 rt'd ,dueae.,  

REG 

JII IN 

SE RESUELVE: 

z. 	ARTICULO PRIMERO.-  APROBAR, la Baja Física y Contable de 25 bienes 

/knuebles (maquinaria, vehículos pesados y livianos) de propiedad del Gobierno 

Regional Junín con un Valor en Libros de 5/- 106,389.18 (Ciento Seis Mil Trescientos 

Ochenta y Nueve con 18/100 Nuevos Soles), por la causal de Excedencia de acuerdo a 

lo establecido en el numeral 3.1.1 y 3.2 inc. a) de lá Directiva N2  004-2002/SBN, por el 

cual se regula el "Procedimiento para el Alta y la Baja de los Bienes Muebles de 

Propiedad Estatal". La misma que fue aprobada mediante la Resolución N9  021-

2002/SBN por la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales — SBN, certificándose 

la disponibilidad de los bienes muebles en la Nota de Salida de bienes patrimoniales 

que forman parte del presente, según el detalle que se indica en el presente resumen 

contable y la descripción detallada de los bienes: 

RESUMEN POR CUENTA CONTABLE 

CUENTA 
CONTABLE DESCRIPCION DE LA CUENTA CANT. 

BIENES 
VALOR EN 
LIBROS S/. 

VALOR 
NETO 

1503.0101 VEHICULOS PARA TRANSPORTE TERRESTRE 11 106.375,18 52,387.31 

1503.020904 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 1 1,00 1,00 

1503.020999 MAQUIN., EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALAC. 13 13,00 13,00 

TOTAL: 25 106.389,18 52,401.32 

DESCRIPCION DETALLADA DE BIENES PATRIMONIALES 

,..." 
N° CODIGO PATRIMONIAL DESCRIPCION MARCA MODELO SERIE OTROS FECHA REG. CUENTA CONTABLE VALOR EN LIBROS S/. VALOR NETO 8/. 

1 678214000002 CAMION CISTERNA HINO FS1KLSO JHOFS1KLSXX X10083 
MARCA: HINO, MODELO: FS1KLSD, AÑO: 1998. COLOR: NARANJA, PLACA: WGD-012, 	TIPO: 	NO 	TIENE. 	, N•MOTOR: K10175.Estado Regular 

30/03/2011 15010101 35.991,91 26.694,08 

2 678245500013 CAMION VOLQUETE FORD LNT-8000 1FDYW82E6R VA22413 
MARCA: FORD, MODELO: LNT-8000. AÑO: 1993, COLOR: BLANCO, PLACA: XI-5427. TIPO. NO TIENE„ 90MOTOR: NO TIENE. Estado Regular 

30/03/2011 15010101 1,00 1,00 

3 678245500014 CAMION VOLQUETE FORD LNT-8000 1FOZVV82E2S VA59209 
MARCA: FORD, MODELO: LNT-8000, AÑO: 1995, COLOR: NARANJA, PLACA: XI-2066, TIPO: NO TIENE, 	N•MOTOR: 45143800.Estado Regular 

30/03/2011 15010101 1.00 1.00 

4 678245500015 CAMION VOLQUETE FORD LNT-8000 1FDZW82E1S VA65678 
MARCA: FORD, MODELO: LNT-8000, AÑO: 1995, COLOR: NARANJA, PLACA: XI-5339, TIPO: NO TIENE, . N•MOTOR: 3926567.Eslado Regular 

30/03/2011 1503.0101 70.374,27 52.194,32 

5 678245500016 CAMION VOLQUETE HINO FS331S0 FS331S10086 
MARCA: HINO, MODELO: FS331S0, AÑO: 	1993. 	COLOR: 	AMARILLO, PLACA: 	XI-8712, 	TIPO: 	NO 	TIENE, N•CHASIS: 	10086, 	N•MOTOR: 	TA- 13209.Estado Regular 

30/03/2011 15030101 1,00 1,00 

6 878245500017 CAMION VOLQUETE KENWORT 1-1 T8013 INKLBEX4WR7 87328 
MARCA: KENWORTH, MODELO: T800. AÑO: 1997, COLOR: BLANCO. PLACA: XI-9884, TIPO: NO TIENE, . N•MOTOR: 6TS22341.Estado Regular 

30/03/2011 1503.0101 1,00 1,00 

7 678245500019 CAMION VOLQUETE NISSAN CVVB450HDLA CWB4S0H0097 
8 

MARCA: 	NISSAN, 	MODELO: 
CWB45OHDLA, AÑO: 	1996, COLOR: NARANJA, PLACA: X1-3887, TIPO: NO TIENE„ 	N•MOTOR: 	PF11. 117176A.Estado Regular 

30/03/2011 1503.0101 1.00 1,00 

8 878245500019 CAMION VOLQUETE NISSAN CW13450HOLA 
CVVB450H0098 5 

_ 

MARCA: 	NISSAN. 	MODELO: 
CWB45OHDLA. AÑO: 	1996. COLOR: NARANJA, PLACA: XI-3893, TIPO: NO TIENE. N.MOTOR: PF8-117195A.Estado Regular 

30/03/2011 1503.0101 1.00 1.00 

9 678245500020 CAMION VOLQUETE NISSAN CVV13450HDLA CWB450H0098 9 
MARCA: 	NISSAN, 	MODELO: CWB450HDLA, AÑO: 	1998, COLOR: NARANJA, PLACA: XI-3887, TIPO: NO TIENE, 	N•MOTOR: 	PF6- 11719SA.Estado Regular 

30/03/2011 1503.0101 1,00 1,00 



• 

 

GOBIERNO REGIONAL - JUNIN 
OFICINA REGIONAL DE AOMINISTRACION Y FINANZAS 

9 678245500020 CAMION 
VOLQUETE  NISSAN CVVB450HOLA CWB45H00989 

MARCA, 	NISSAN, 	MODELO: 
CWB450HDLA. AÑO: 	1996. COLOR: 
NARANJA, PLACA: XI-3887, TIPO: NO 
TIENE. 	NOMOTOR: 	PF6- 
11719SA.Estado Regular 

30/03/2011 1503.0101 1,00 1,00 

10 

19\ 

678245500021 CAMION 
VOLQUETE VOLVO F10.6X4 

YV2CCD3RB1 
19181 

MARCA: VOLVO, MODELO: F10.6X4, 
AÑO, 1994, COLOR, BLANCO. PLACA: 
XI-3999, TIPO: NO TIENE, . N•MOTOR: 
252263843.Estado Regular 

30/03/2011 1503.0101 1,00 1,00 

) 
1 	¿•;678250000035 

2p 

4 
CAMIONETA TOYOTA HILUX 4X4 RN105- 

0008532 

MARCA: TOYOTA, MODELO: HILUX 
4X4, AÑO: 	1995, 	COLOR: 	PLOMO, 
PLACA: PGH-476, TIPO: NO TIENE, 
NeMOTOR: 4124099.Estado Regular 

30/03/2011 1503.0101 1,00 1,00 

..t:1 

12 673606260005 
CARGADOR 
FRONTAL 

JHON 
DEERE 

644-E DVV644EB5367 
36 

 MARCA: JHON DEERE, MODELO: 644- 
E, SERIE: DVV644EB536736, TIPO: NO 
TIENE. 	 N°MOTOR: 
RG60767178178.Eslado Regular 

30/03/2011 1503.020999 1,00 1.00 

13 
1 

673606260008 CARGADOR 
FRONTAL KOMATSU WA320-1 21177 

MARCA: KOMATSU, MODELO: WA320- 
1, 	SERIE: 	21177. 	TIPO: 	NO 	TIENE, 
N.MOTOR: 118684.Estado Regular 

30/03/2011 1503.020999 1,00 1,00 

14 673606280007 CARGADOR 
FRONTAL KOMATSU WA320-1 21230 

MARCA: KOMATSU, MODELO: WA320- 
1, 	SERIE: 	21230, 	TIPO: 	NO 	TIENE, 
N°MOTOR: 118813.Estado Regular 

30/03/2011 1503.020999 1,00 1,00 

15 672227260015 
COMPRENSOR 
A DE AIRE 
MÓVIL 

ATLAS 
COPCO XAMS-355MD A1P205260 

MARCA: ATLAS COPCO. MODELO: 
XAMS-355M1), 	SERIE: 	A1P205260, 
TIPO: NO TIENE. COLOR: AMARILLO 

30/03/2011 1503.020999 1,00 1,00 

16 482265070013 
GRUPO 
ELECTROGEN 
O 

ATLANTA VIGGENS 3388-11 

MARCA: 	ATLANTA, 	MODELO: 
VIGGENS, 	 TIPO: NO SERIE: 3388-11. 
TIENE, 	COLOR, 	AMARILLO. 	Estado 
Regular 

30/03/2011 1503.020904 1,00 1.00 

17 675079700001 MARTILLO 
NEUMÁTICO 

ATLAS 
COPCO RH658-51 185580 

MARCA: ATLAS COPCO, MODELO, 
RH858-5L. SERIE: 185580, TIPO: NO 
TIENE. Estado Regular 

30/03/2011 1503.020999 1,00 1,00 

18 873651150001 PLANTA 
CHANCADORA 

LOKOMO TAMPERE- 
FINLAND ME-63 

MARCA: 	LOKOMO, 	MODELO: 
TAMPERE-FINLAND, 	SERIE: 	ME-63, 
TIPO: 	NO 	TIENE, 	N°MOTOR: 
~7094 Estado Regular 

30/03/2011 1503.020999 1,00 1,00 

19 673643080005 MOTONIVELAD 
ORA KOMATSU GD511A-1 10423 

MARCA: 	KOMATSU, 	MODELO: 
GD511A-1. SERIE: 	10423, TIPO: NO 
TIENE 	N°MOTOR: 	136675.Estado 
Regular 

30/03/2011 
1503.020999 1,00 1.00 

20 673663810002 

RODILLO LISO 
VIBRATORIO 
AUTOPROPUL 
SADO 

INGERSOL 
L RANO SD-100D-B 141993 

MARCA: INGERSOLL RANO, MODELO. 
SD-100D-B, SERIE: 141993, TIPO: NO 
TIENE, 	N°MOTOR: 	45174776.Estado 
Regular 

30/03/2011 1503.020999 1,00 1.00 

21 673691440002 

TRACTOR DE 
LLANTA- 
TRACTOR DE 
TIRO 

MULLER TI28 210049134 
MARCA: 	MULLER, 	MODELO: 	TI28, 
SERIE: 210049134, TIPO: NO TIENE, 
14°MOTOR: 30348836.Estado Regular 

30/03/2011 1503.020999 1,00 1,00 

22 673691440003 

TRACTOR DE 
LLANTA • 
TRACTOR DE 
TIRO 

MULLER TI28 210049135 
MARCA: 	MULLER, 	MODELO: 	TI28, 
SERIE: 210049135, TIPO: NO TIENE, 
N°MOTOR: NO TIENE. Estado Regular 

30/03/2011 1503,020999 1,00 1,00 

23 873691440004 

TRACTOR DE 
LLANTA - 
TRACTOR DE 
TIRO 

KOMATSU V013420-1 10129 
MARCA: KOMATSU. MODELO: VVD420- 
1, 	SERIE 	10129, 	TIPO: 	NO 	TIENE. 
NIIMOTOR: 67814.Estado Regular 

30/03/2011 1503.020999 1,00 1.00 

24 673691440005 

TRACTOR DE 
LLANTA - 
TRACTOR DE 
TIRO 

KOMATSU WD420-1 10155 
MARCA: KOMATSU, MODELO: WD420- 
1, 	SERIE: 	10155, 	TIPO: 	NO 	TIENE, 
N'MOTOR: NO TIENE. Estado Regular 

30/03/2011 1503.020999 1,00 1,00 

25 673692590011 TRACTOR 
ORUGA KOMATSU D53A-17 82320 

MARCA: KOMATSU, MODELO: 053A-
17, SERIE 82320, TIPO: NO TIENE, 
N°MOTOR, 60159. Estado Regular 

30/03/2011 1503.020999 1,00 1.00 

".'...\ 	
TOTAL SI. : 106.389,18 52,401.32 

ARTICULO SEGUNDO.-  APROBAR, la transferencia en la modalidad de 
ri 

Donación y Titulo Gratuito de los 25 bienes muebles dados de baja (maquinaria, 

vehículos pesados y livianos), con una Valor Neto Residual de 5/. 52,401.32 (Cincuenta 

y Dos Mil Cuatrocientos Uno con 32/100 Nuevos Soles), a beneficio de la Dirección 

ca\I  Regional de Transportes y Comunicaciones de Junín, de acuerdo a lo establecido en el 

punto 2.1.2.1.1 y 2.1.3 de la Directiva N2  009-2002/SBN "Procedimiento para la 

Donación de Muebles dados de Baja por las Entidades Públicas", la misma que fue 

aprobada con la Resolución Nº 031-2002/SBN, por la Superintendencia Nacional de 

Bienes Estatales — SBN. 



REGI 

JUNIN 
ca« 42 perua dee Auctio/ 

GOBIERNO REGIONAL -JUNIN 
OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR, copia de la presente Resolución a la 

erintendencia de Bienes Estatales (SBN), a la Gerencia General Regional, a la 
c 
izOccion Regional de Administración y Finanzas, a la Dirección Regional de Asesoría 
zi 

'in
j
dica, a la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones, a la Oficina de 

Control Institucional, a la Oficina de Gestión Patrimonial, y demás órganos 

competentes del Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

'''''''''' •-- ..... 
VLADIMR ROY CE 	ROJAS ......... 

PRESIDENTE 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribe. a Ud para s‘.: 
d0110CirrliPn*-- fines pertinentes. 

HYO j4 ABR 2014 

Abog. odrigo Sulluchuco Porta 
ECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

